PAGE
7

Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 20.02.2014 года № 758
	О проведении государственного технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в 2014 году

В соответствии с постановлением Губернатора Челябинской области №12-П от 25.01.2012 года «Об административном регламенте предоставляемой государственной услуги по проведению технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 13.11.2013 года № 1013 «О техническом осмотре самоходных машин и иных видов техники, зарегистрированных органами, осуществляющими государственный надзор за их техническим состоянием», администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации Сосновского муниципального района (Козин В.К.) совместно с инспекцией Гостехнадзора Сосновского района (Кузнецов С.В.) организовать и провести государственный технический осмотр тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним (далее именуется - машин), зарегистрированных в установленном порядке органами государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин  и  других видов техники в Сосновском муниципальном районе, принадлежащих юридическим лицам независимо от организационно - правовых форм и форм собственности, а также физическим   лицам,  в   период  с  01.02.2014  года  по  31.08.2014 года  согласно
графику (приложение 1, 2), а машин сезонного (кратковременного) использования (зерноуборочные, кормоуборочные и другие самоходные машины) - перед началом каждого вида работ, но не позднее, чем за 15 дней до их начала согласно утверждённому графику (приложение 3).

На предприятиях агропромышленного комплекса технический осмотр машин провести с 01.02.2014 года по 30.06.2014 года, кроме машин сезонного (кратковременного) использования.

2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Сосновского муниципального района оказать содействие инспекции Гостехнадзора по Сосновскому муниципальному району в подготовке и проведении государственного технического осмотра машин на подведомственных им территориях.

3. Ответственность за проведение государственного технического осмотра возложить на инспекцию Гостехнадзора по Сосновскому району (Кузнецов С.В.).

4. Организационно-контрольному управлению администрации района (Осипова О.В.) направить настоящее постановление для опубликования в газету «Сосновская Нива» и разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения постановления возложить на управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Сосновского муниципального района (Козин В.К.).

Глава Сосновского

муниципального района

         В.П. Котов

Приложение  1

к постановлению администрации

Сосновского муниципального

района

от «20» 02.2014г. № 758
Г Р А Ф И К

проведения технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним в сельскохозяйственных предприятиях и других организациях Сосновского муниципального района в 2014 году
	№ п/п
	Наименование  организации
	Дата проведения

	  1
	Администрация Алишевского сельского поселения
	13.06.2014 г.

	  2
	Администрация Долгодеревенского сельского поселения
	25.02.2014 г.

	  3
	Администрация Краснопольского сельского поселения
	05.03.2014 г.

	  4
	Администрация Кременкульского сельского поселения
	26.02.2014 г.

	  5
	Администрация Полетаевского сельского поселения
	12.03.2014 г.- 24.10.2014 г.

	  6
	Администрация Рощинского сельского поселения
	27.05.2014 г.

	  7
	Администрация Саккуловского сельского поселения
	21.02.2014 г.

	  8
	Администрация Солнечного сельского поселения
	19.02.2014 г.

	  9
	Администрация Теченского сельского поселения
	28.02.2014 г.

	 10
	Администрация Томинского сельского поселения
	04.03.2014 г.

	 11
	ООО Заря
	08.04.2014 г.

	 12
	ООО Нива
	02.04.2014 г.

	 13
	ООО Новое поле
	04.04.2014 г.

	 14
	ОАО НП АК Митрофановский
	15.04.2014 г.

	 15
	ЗАО АФ Солнечный
	25.04.2014 г.

	 16
	ОАО ПЗ Россия
	11.04.2014 г.

	 17
	ООО Равис птицефабрика Сосновская
	22.04.2014 г.23.04.2014 г.

	 18
	ГБОУ СПО (ССУЗ) ААТ филиал с. Долгодеревенское (ПУ – 106)
	07.05.2014 г.

	 19
	ГНУ ЮУНИИПОК Россельхозакадемии
	18.04.2014 г.

	 20
	ЗАО Завод Минплита
	12.12.2014 г.

	 21
	МОУ Есаульская СКШИ
	13.05.2014 г.

	 22
	ОБУ КСК Рифей
	21.11.2014 г

	 23
	ОАО Есаульсксельхозхимия
	13.05.2014 г.

	 24
	ОАО Есаульское РТП
	13.05.2014 г.

	 25
	ОГУП Сосновское ПРСД
	09.04.2014 г.

	 26
	ООО  СМУ-7
	14.05.2014 г.

	 27
	ОАО Макфа
	16.05.2014 г.

	 28
	ООО Классик
	06.05.2014 г.

	 29
	УАВР №1 филиал ООО Газпром трансгаз Екатеринбург
	16.04.2014 г.

	 30
	Челяб.ЛПУ МГ филиал ООО Газпром трансгаз Екатеринбург
	23.05.2014 г.

	 31
	ОСБУ Центр пожаротушения и охраны леса Челябинской области, Сосновский филиал
	28.03.2014 г.

	 32
	Филиал ОАО МРСК Урала-Челябэнерго
	04.07.2014 г.

	 33
	ЮУЖД - филиалы ОАО РЖД
	21.05.2014 г.

	 34
	ООО Темп-Автотех
	25.09.2014 г.

	 35
	ООО Уралспецстрой
	10.10.2014 г.

Главный государственный

инженер-инспектор Гостехнадзора

Сосновского района

  С.В.Кузнецов

Приложение 2

к постановлению администрации

Сосновского муниципального

района

от «20»02.2014г № 758
Г Р А Ф И К

проведения технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных машин и прицепов к ним, принадлежащих физическим лицам, фермерам, частным предпринимателям Сосновского муниципального района в 2014 году
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения

	1.
	Алишевское сельское поселение (с. Кайгородово,
пос. Трубный, дер. Туктубаево)
	17.06.2014 г.

	2.
	Архангельское сельское поселение
	06.06.2014 г.

	3.
	Вознесенское сельское поселение (пос. Полевой,
с. Вознесенка)
	04.06.2014 г.

	4.
	Долгодеревенское сельское поселение (дер. Ключевка, дер. Баландино)
	03.06.2014 г.

	5.
	Есаульское сельское поселение (дер. Ужевка)
	13.06.2014 г.

	6.
	Краснопольское сельское поселение
	03.06.2014 г.

	7.
	Кременкульское сельское поселение (пос. Садовый,
дер. Мамаево, дер. Альмеево)
	18.06.2014 г.

	8.
	Мирненское сельское поселение (дер. Касарги,
пос. Мирный)
	20.06.2014 г.

	9.
	Полетаевское сельское поселение (пос. Полетаево, Бутаки)
	11.06.2014 г.

	10.
	Рощинское сельское поселение(дер.Новое поле,
пос. Рощино, дер. Казанцево)
	24.06.2014 г.

	11.
	Саккуловское сельское поселение
	25.06.2014 г.

	12.
	Саргазинское сельское поселение
	27.06.2014 г.

	13.
	Солнечное сельское поселение
	03.06.2014 г.

	14.
	Теченское сельское поселение (дер. Киржакуль)
	25.06.2014 г.

	15.
	Томинское сельское поселение
	10.06.2014 г.

Главный государственный

инженер-инспектор Гостехнадзора

Сосновского муниципального района

С.В.Кузнецов

Приложение 3

к  постановлению администрации

Сосновского муниципального

района

от «20»02.2014г. № 758
Г Р А Ф И К
проведения технического осмотра  зерноуборочных, кормоуборочных,

и других самоходных  машин сезонного и временного пользования в сельскохозяйственных предприятиях Сосновского муниципального района

в 2014 году
	№  п/п
	Наименование организации
	Дата проведения

	    1.
	ООО Заря
	13.08.2014 г.

	    2.
	ООО Нива
	15.08.2014 г.

	    3.
	ООО Новое поле
	22.08.2014 г.

	    4.
	ОАО НП АК Митрофановский
	19.08.2014 г.

	    5.
	ОАО ПЗ Россия
	20.08.2014 г.

	    6.
	ООО Равис птицефабрика Сосновская
	26.08.2014 г.

Главный государственный

инженер-инспектор Гостехнадзора

Сосновского района

С.В.Кузнецов